
 
 

 
   

 

 

 

 

от 14 августа 2019 г.    № 450 

 

 

г. Улан-Удэ 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Республики Бурятия от 28.02.2014 № 77 «Об утверждении  

Республиканской программы «Капитальный ремонт общего  

имущества в многоквартирных домах, расположенных  

на территории Республики Бурятия, на 2014 - 2043 годы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Феде-

рации, статьей 11 Закона Республики Бурятия от 14.11.2013 № 53-V «Об ор-

ганизации проведения капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах, расположенных на территории Республики Бурятия», в 

целях актуализации мероприятий республиканской программы Правитель-

ство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести следующие изменения в Республиканскую программу «Капи-

тальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположен-

ных на территории Республики Бурятия, на 2014 - 2043 годы», утвержден-

ную постановлением Правительства Республики Бурятия от 28.02.2014       

№ 77 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 

16.04.2015 № 179, от 15.04.2016 № 142, от 22.07.2016 № 330, от 02.12.2016 

№ 554, от 28.12.2016 № 602, от 02.06.2017 № 272, от 28.07.2017 № 366, от 

15.03.2018 № 122, от 31.07.2018 № 422, от 13.02.2019 № 52, от 14.02.2019     

№ 53, от 01.04.2019 № 154): 

1.1. В приложении № 1: 

1.1.1. Дополнить строками №№ 157161 и 157162 следующего содер-

жания: 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   

РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

БУРЯАД УЛАСАЙ 

ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

 

Т О Г Т О О Л  



2 

 

«157161   г. Улан-Удэ, ул. Каландариш-

вили, д. 6/3 

Ремонт крыши 2017 - 2019* 

157162 г. Улан-Удэ, ул. Каландариш-

вили, д. 6/3 

Ремонт крыши 2023 - 2025**» 

 

1.1.2. Дополнить примечаниями следующего содержания: 

«* - проведение работ в целях ликвидации аварии, иных чрезвычай-

ных ситуаций природного или техногенного характера в соответствии с 

положениями части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федера-

ции и Порядка принятия решения о проведении капитального ремонта об-

щего имущества в многоквартирном доме в случае возникновения аварии, 

иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, 

утвержденного постановлением Правительства Республики Бурятия от 

28.07.2017 № 366; 

** - за исключением работ, выполненных в целях ликвидации ава-

рии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характе-

ра в соответствии с положениями части 6 статьи 189 Жилищного кодекса 

Российской Федерации и Порядка принятия решения о проведении капи-

тального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в случае 

возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или тех-

ногенного характера, утвержденного постановлением Правительства Рес-

публики Бурятия от 28.07.2017 № 366.». 

1.1.3. Строки №№ 1516 - 1520, 1791 - 1797, 1911, 1912, 11822 - 11826, 

5380 - 5443, 5482 - 5489, 11920 - 11927, 11939 - 11943, 12648 - 12652,    

12804 - 12812, 15427 - 15431, 15705, 15707 - 15710, 15712 - 15714,         

17213 - 17217, 19731 - 19734, 19948, 19949, 20986 - 20989, 22418 - 22421, 

22426 - 22429, 22984 - 22986, 22857, 22858, 22860 исключить.   

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования. 
 

 

 

Исполняющий обязанности  

Председателя Правительства  

Республики Бурятия 

 

 

И. Зураев 
 

 
 

__________________ 
Проект представлен Министерством строительства  
и модернизации жилищно-коммунального комплекса 
тел. 21-65-28 
 

бд1 


